
XXIV. setkání pneumologů
a VIII. setkání pneumologů a pneumochirurgů
v Emauzském klášteře

dne 6. 6. 2019
 
Emauzský klášter
Vyšehradská 49/320, Praha 2 - Nové Město

Pneumologická klinika 1. LF UK a Oddělení hrudní chirurgie Thomayerovy nemocnice
a Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP
pořádají

www.gsymposion.cz



ODBORNÝ PROGRAM
8.00 - 8.30 registrace

8.30 - 9.00 Slavnostní zahájení 
předávání ocenění 
křest knihy Tuberkulóza

9.00 - 9.45 BLOK I - Tuberkulóza 
předsedající: Vašáková M., Solovič I.

9.00 - 9.15 Dokážeme poraziť tuberkulózu? 
Solovič I. /Vyšné Hágy/

9.15 - 9.25 Tuberculosis Strikes Back – Increasing incidence 
of tuberculosis diagnosed by surgery 
Pohnán R., Hytych V., Tašková A., Horažďovský P., Konopa Z., Mališ J., 
Herzinger J., Ryska M. /Praha/

9.25 - 9.35 Rychlý molekulárně biologický test v diagnostice tuberkulózy 
Müllerová M. /Praha/

9.45 - 10.00 přestávka

10.00 - 11.00 BLOK II - Bronchogenní karcinom 
předsedající: Černovská M., Skřičková J.

10.00 - 10.15 Novinky v pneumoonkologii 
Černovská M., Havel L. /Praha/

10.15 - 10.25 Screening karcinomu plic 
Drösslerová M., Černovská M., Šterclová M., Vašáková M., Havel L. /Praha/

10.25 - 10.35 Protonová radioterapie v léčbě nemalobuněčných nádorů plic 
Pajdlhauser R., Hass A., Kubeš J., Kvěch J., Drbohlavová T. /Praha/

10.35 - 10.50 Charakteristiky pacientů s NSCLC léčených inhibitory 
tyrozinkinázy (TKI) první a druhé generace po stanovení 
diagnózy v České republice 
Skřičková J., Májková P., Bařinová M., Pešek M., Kolek V., Grygárková I., 
Fischer O., Koubková L., Černovská M., Tomíšková M., Roubec J., Havel L., 
Hrnčiarik M., Zemanová M., Šatánková M., Benejová A., Sixtová D., Krejčí J., 
Opálka P., Čoupková H. /Brno/

11.00 - 11.20 přestávka

11.20 - 12.25 BLOK III - Novinky v pneumologii a intezivní péči 
předsedající: Stehlík L., Žáčková P.

11.20 - 11.30 Primární ciliární dyskineze. Vzácné onemocnění, na které se  
málo myslí. 
Pohunek P., Martinů V., Dvořáková P., Uhlík J. /Praha/

11.30 - 11.45 Zjišt’ování možných zdrojů expozice u pacientů s exogenní 
alergickou alveolitidou - jak se hledá kupka sena 
Šterclová M. /Praha/

11.45 - 11.55 Použití high-flow oxygen terapie u pacientů s respiračním 
selháním v průběhu chřipkové epidemie 
Stehlík L., Žbánková Š., Jirásková G., Moravec M. /Praha/



11.55 - 12.05 Klinické zkušenosti s anti-IL5 terapií u pacientů 
s těžkým astmatem 
Heribanová L. /Praha/

12.05 - 12.15 Idiopatická plicní fibróza - nový doporučený postup pro  
diagnostiku a léčbu v ČR 
Vašáková M., Šterclová M. /Praha/

12.15 - 12.25 Pomoc při odvykání kouření? Mobilní aplikace! 
Boučková Z. /Praha/

12.25 - 12.35 IPFchecker: Projekt včasného záchytu pacientů s IPF 
Hyršl M. /Hradec Králové/

 podporováno společnostmi Roche a Boehringer Ingelheim

12.45 - 13.45 oběd

13.45 - 14.40 BLOK IV - Pneumochirurgie a intervenční pneumologie I 
předsedající: Lischke R., Tašková A.

13.45 - 13.55 Transplantace plic u pacientky se skoliózou s nutností 
resekce sterna 
Švorcová M., Šimonek J., Kolařík J., Vachtenheim J., Lischke R. /Praha/

13.55 - 14.05 Chirurgická terapie akutního empyému hrudníku – taktika,  
timing, kontroverze  
Česlarová K., Tašková A., Horažďovský P., Konopa Z., Mališ J., Hytych V. /Praha/

14.05 - 14.20  Autohemopleurodéza, úspěchy a neúspěchy 
Žáčková P., Vašáková M., Hricíková I. /Praha/

14.20 - 14.30 Léčba hrudní drenáží na Klinice pneumologie 
v Nemocnici Na Bulovce 
Lacina L. /Praha/

14.40 - 15.00 přestávka

15.00 - 15.40 BLOK V - Pneumochirurgie a intervenční pneumologie II 
předsedající: Hytych V., Horváth T.

15.00 - 15.10 VATS lobektomie 
Kolařík J., Stolz A., Myšíková D., Švorcová M., Šimonek J., Schutzner J., 
Lischke R. /Praha/

15.10 - 15.20 Česká nonintubační stezka 
Horváth T., Hudáček K., Ivičič J., Kališ V., Kodýtková A., Mitáš L., Moravčík P., 
Peňázová P., Španková M., Vysloužil P., Vach R., Koláček T., Vomela J. /Brno/

15.20 - 15.30 Transatlantické sdílení 
Ivanecká D., Jaborník M., Majerčák L., Pospíšil J., Křenek A., Peňázová P., 
Sochor M., Španková M., Horváth T. /Brno/

15.30 - 15.40 Tři pilíře 
Sochor M., Ivanecká D., Jaborník M., Křenek A., Majerčák L., Peňázová P., 
Pospíšil J., Španková M., Horváth T. /Brno/

15.50 Závěrečné slovo

Po skončení odborné části programu jsou všichni účastníci zváni na raut.



prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D. 
přednostka Pneumologické kliniky TN

doc. MUDr. Vladislav Hytych, Ph.D. 
primář Oddělení hrudní chirurgie TN

MUDr. Luděk Stehlík  
primář Pneumologické kliniky TN

MUDr. Alice Tašková 
zástupce primáře Oddělení hrudní 
chirurgie TN

Programový výbor:

TERMÍN PRO ZASLÁNÍ PŘIHLÁŠKY K REGISTRACI: DO 31. 5. 2019 
přihlášky on-line na: www.gsymposion.cz
registrační poplatek: 800 Kč
platba převodem na účet: Galén-Symposion vedený u České spořitelny, a.s. 
číslo účtu: ČS 0082493389/0800 
Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený během registrace. 
Naleznete jej v detailu své přihlášky. 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
GALÉN-SYMPOSION s.r.o., Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel.: 222 518 535      

Akreditovaná akce č. 54610 systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a hodnocena  
6 kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.

PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNER:

HLAVNÍ PARTNEŘI:

Předsedové kongresu:


